
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
 
Závazné stanovisko vodoprávního úřadu – doplnění odpovědi č. 1/2020 
 
 
Žádost o informace:  
 
Vážený pane tajemníku,  

děkuji za odpověď na můj dotaz.  

Ovšem odpověď, kterou jsem Vaším jménem dostal, neodpovídá realitě na uvedených územích. Dle 

veřejně dostupných informací minimálně jedna ze staveb na těchto územích byla realizována po nabytí 

účinnosti uvedeného paragrafu a odstavce platného právního předpisu. Proto Vás důrazně žádám o řádné 

prošetření skutečného stavu a sdělení požadovaných informací.  
 

Odpověď:  

 

Vážený pane, 

dne 10.01.2020 Vám byla odeslána odpověď na Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 05.01.2020. Dne 20.01.2020 jsme obdrželi Vaše další 

podání, v němž požadujete „[…] řádné prošetření skutečného stavu a sdělení požadovaných informací 

[…]“. Vzhledem k neurčité formulaci tohoto požadavku, z něhož nevyplývalo, v čem konkrétně spatřujete 

nedostatky zaslané odpovědi, jste byl dne 27.01.2020 vyzván, abyste své podání ze dne 20.01.2020 více 

specifikoval a uvedl zcela konkrétně, jaké nedostatky zaslané odpovědi vytýkáte. Na výzvu k upřesnění jste 

reagoval vyjádřením ze dne 01.02.2020, na jehož základě ve spojení s obsahem Vašich dosavadních 

podání v této věci Vám sděluji následující. 

Závazná stanoviska ve smyslu ust. § 104 odst. 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon) vydává vodoprávní úřad ve správních řízeních vedených mj. podle stavebního 

zákona, pokud mohou být dotčeny zájmy podle vodního zákona. Protože však příslušným obecným 

stavebním úřadem, kterým je Městský úřad Uherský Ostroh, odbor stavebního úřadu, žádné takové správní 

řízení ve vztahu k předmětným pozemkům v k.ú. Ostrožská Nová Ves (parc. č. 3015/2, 3040/2, 3023/2, 

3023/3, 3046/2, 3046/3 a 3020) za účinnosti ust. § 104 odst. 9 vodního zákona vedeno nebylo, nevydal 

zdejší vodoprávní úřad k žádné ze staveb na uvedených pozemcích závazné stanovisko.  

  

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

